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Rapport nr. 13/2022 
Rapport fra møtet i Cocop 23.–26. mai 2022  
i Beit Jala, Palestina 
v/Berit Hagen Agøy 
 
Cocop-møtet er det årlige treffpunktet mellom Den lutherske kirke i Jordan og Det 
hellige land (ELCJHL), dens internasjonale lutherske partnerkirker og Det lutherske 
verdensforbund (LVF). Årets møte fant sted på Abrahams herberge i Beit Jala, like 
utenfor Betlehem, 23.-26. mai.           
 
Biskop Azar i ELCJHL hadde i år invitert kirkeledere til et særskilt «Bishop’s 
Meeting» i forkant av selve Cocop-møte. Hensikten var å drøfte revideringen av 
avtalen som ligger til grunn for Cocop-samarbeidet. 
 
Preses Olav Fykse Tveit og Berit Hagen Agøy deltok på 
dette kirkeledermøtet, og sammen med Steinar Ims var 
de også med på det ordinære Cocop-møtet. Knut og 
Anna Kittelsaa, som for tiden er vertskap på 
kirkesenteret på Jesus dåpssted i Jordan, var også til 
stede under møtet. 
 
Det var også deltakere fra lutherske kirker i Tyskland, 
Sverige, Finland, USA og Canada i tillegg til 
representanter fra LVF i Genève og i Jerusalem. 
Biskopen og alle prestene i ELCJHL og representanter 
fra kirkerådet og stab var også til stede. 
 
 
På Cocop-møtene får partnerne gode rapporter fra alle 
menighetene i ELCJHL, fra skolene, kvinnearbeidet og diakonale prosjekter. Vi får 
også regnskapsrapporter, samt planer og budsjetter for kommende år. ELCJHL er 
usedvanlig transparente over for partnerne og lydhøre for våre innspill. Rapportene 
fra partnerkirken er mer summariske.   

 

 
Hovedtema for årets møte var «Pray for the peace of Jerusalem (Psalm 
122:6)» og er et uttrykk for den vanskelige situasjonen kristne i Palestina og særlig i 
Jerusalem nå opplever. Cocop-møtene har alltid en tematisk bok, og i år var det var 
en alvorlig tone i presentasjonene av kristnes kår i Det hellige land og om den 
politiske utviklingen. De kristne i Jerusalem har en sterk opplevelse av at de nå 
skvises ut av byen som ledd i de israelske myndigheters plan om å gjøre Jerusalem til 
en «jødisk by». 
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I forbindelse med samtalen om den politiske utviklingen spurte vi de lokale prestene 
om råd om hvordan vi burde forholde oss til rapportene fra menneskerettighets-
organisasjonen og bruk av «apartheid». De var samstemte i at rapportenes 
beskrivelser av realitetene er korrekte, og de ber oss formidle dette i våre hjemland. 
De var litt uenige om bruken av «apartheid». Flere av de yngre prestene mente 
begrepet var adekvat, mens biskopen advarte mot å bruke det, ikke fordi det ikke er 
relevant, men fordi det ikke er så konstruktivt. 
 
Revidering av avtalen som etablerer og regulerer 
samarbeidet mellom ELCJHL og partnerkirkene, var en 
viktig sak på dette møtet. Biskop Azars initiativ til en 
gjennomgang av avtalen skyldes både behov fot 
nødvendige oppdateringer, men også et ønske om en 
fornyet forpliktelse hos partnerne til å stå sammen med 
ELCJHL i krevende tider. Det ble brukt mye tid på å 
gjennomgå avtalen, og man kom fram til enighet om 
noen justeringer. Alle partnere gav uttrykk for en sterk 
solidaritet og støtte til ELCJHL, og dette betyr mye for 
kirken. 
 
I forbindelse med Cocop-møtene besøker vi som regel også en 
lokal menighet, en skole eller et diakonalt prosjekt.   
I år besøkte vi også menigheten i Ramallah og feiret 
gudstjeneste sammen med dem. Parallelt med biskopsmøtet 
dro andre Cocop-deltakere på menighetsbesøk i Betlehem-
området.  
 
Besøk på School of Hope i Ramallah bekreftet at ELCJHL har 
all grunn til å være stolte av sine skoler. Vi møtte engasjerte elever og merket den 
gode og respektfulle tonen mellom lærere og elever. Dette er ingen selvfølge i et 
samfunn med tradisjonell sterk autoritet mellom generasjoner. I år besøkte vi også 
menigheten i Ramallah og feiret gudstjeneste sammen med dem.  
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Et mer kuriøst besøk denne gangen var til ølbryggeriet i 
Taybeh, hvor det vanket smaksprøver og lystige samtaler.  
Bryggeriet drives av en kristen familie og betyr mye for det 
kristne nærværet i lokalsamfunnet. Men dette gjelder også i 
en større sammenheng i og med at ølet drikkes over hele 
Palestina og Israel og eksporteres også til mange deler av 
verden. Grunnen til at vi reiste til Taybeh var at ELCJHL 
nylig har kjøpt en tomt i området hvor de planlegger å 
bygge et kirkesenter. 
 
 
Tilfeldighetene gjorde at noen av oss også ble med på 
konfirmasjonsgudstjeneste i Betlehem på søndagen, 
hvor biskop emeritus Younans barnebarn var en av 
konfirmantene, noe som ble en flott opplevelse. 
 
 


